[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2012

	№ 21

	с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Главы Каргасокского района от 25.05.2010 года № 78 «О мероприятиях по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей»

	В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в соответствии с Постановлениями Администрации Томской области от 22.02.2011 № 46а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области в 2011-2013 году», от 13.05.2010 года № 94а «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования» и Постановлением Главы Каргасокского района от 21.03.2011 № 67 «О назначении уполномоченного органа по организации отдыха детей на территории муниципального образования «Каргасокский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Подпункт 1 пункта 1 Постановления Главы Каргасокского района от 25.05.2010 года № 78 «О мероприятиях по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей» (далее – Постановление) изложить в следующей редакции:

«1) порядок организации деятельности по приобретению и предоставлению путевок на экскурсии, в загородные стационарные оздоровительные учреждения, на целевые смены, в специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории Российской Федерации (приложение 1)».

2. Наименование приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Порядок организации деятельности по приобретению и предоставлению путевок на экскурсии, в загородные стационарные оздоровительные учреждения, на целевые смены, в специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории Российской Федерации».

3. Пункт 1.1. Порядка организации деятельности по приобретению и предоставлению путевок на экскурсии, в загородные стационарные оздоровительные учреждения, на целевые смены, в специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории Российской Федерации (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм приобретения и предоставления путевок для отдыха и оздоровления детей Каргасокского района на экскурсии, в загородные стационарные оздоровительные учреждения, на целевые смены, в специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории Российской Федерации».

4.Пункт 3.1. Порядка дополнить:
«Финансовое обеспечение приобретения путевок на экскурсии  осуществляется за счет средств районного  бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время, выделенной на эти цели муниципальному образованию «Каргасокский район», и средств родителей (законных представителей)».
5. В наименовании приложений №1, №2, №3, №4 к Порядку после слов «предоставлению путевок» дополнить словами «на экскурсии,».
6. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Северная правда», разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети Интернет.

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

	Илгина Л.А.
2-22-05